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Dansk Selskab for Apopleksi har i 2008 udgivet to blade, som blandt andet har omhandlet 
spændende emner, som fysisk træning af patienter med følger efter apopleksi, 
bækkenbundstræning samt  resultater fra NIP-projektet. 

Som noget nyt og spændende desuden en omfattende artikel omkring den helt akutte apopleksi  af 
Derk Krieger, som er ny professor ved Bispebjerg Hospital og Rigshospitalet. 
Bladet er en vigtig indtægtskilde p.g.a.  annonceindtægter, og vi takker derfor de firmaer, som har 
vist bladet interesse. 

Regnskabet for 2008 ser fornuftigt ud, om end selskabet pga. nye regler vedr. sponsorering har 
måttet finde andre metoder til at øge indtægterne for at kunne dække selskabets udgifter. 

I 2008 har der været afholdt syv kurser/videnskabelige møder heraf to i samarbejde med Dansk 
Selskab for Neurorehabilitering. Der har været spændende emner om evidensbaseret sygepleje, 
neuropædagogik, dysfagi og problemer fra øvre luftveje samt møder om resultater fra NIP. Som de 
foregående ar har der været afholdt forskningsforum, hvor spirende og igangværende forskere har 
mulighed for at drøfte og diskutere deres forskningsprojekter . 

I 2008 uddelte Dansk Selskab for Apopleksi æresprisen til overlæge, dr. med. Grethe Andersen, 
som igennem de senere år har opbygget en enhed for akut apopleksibehandling og har mange 
forskningsprojekter i gang ved siden af varetagelsen af de daglige opgaver. 

Vi har i Dansk Selskab for Apopleksi påtaget os en meget stor opgave, nemlig videreførelsen og 
opdateringen af Referenceprogram for behandling af patienter med apopleksi. Arbejdet er i fuld 
gang, og vi forventer, at referenceprogrammet vil kunne præsenteres i efteråret 2009. 

Bestyrelsen har på mødet i januar 2009 drøftet forskellige strategier for fremtiden og vil satse på 
temaer som uddannelse og registrering af trombolysedata. Vi planlægger at afholde 
videnskabelige møder om nye behandlingsprincipper ved trombolyse og registrering af patientdata. 
Desuden vil selskabet satse på at kvalitetsvurdere og formidle evidensbaserede retningslinjer for 
behandling og pleje ved apopleksi. Selskabet vil udvikle og vedligeholde en database af godkendte 
retningslinjer udarbejdet til brug i Danmark. Selskabet håber på at medlemmerne vil  medvirke til 
dette vigtige udviklingsarbejde og bidrage med nye og tidligere udarbejdede kliniske retningslinjer, 
der kan leve op til internationale krav. 

Webredaktør Hanne Willer og kasserer  Palle Møller Pedersen har valgt at trække sig fra 
bestyrelsesarbejde i 2009 og selskabet siger tak for en stor indsats. 
Bestyrelsen i selskabet takker desuden firmaer, som på forskellig vis har sponsoreret selskabet i 
2008. 

På selskabets vegne imødeser jeg et spændende 2009. 
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